

BMW、MINIの純正サブウーファーとの交換装着に対応した純正交換型のサブウーファーモジュールを「PLUG&PLAY」ブランドより発売

~BMW 5シリーズ(G10系、F10系)、3シリーズ(G20系、F30系、E90系)など 多くのBMW車のほか、現行型MINI各車にも対応した専用サブウーファーモジュール~

ビーウィズ株式会社 新製品報道資料 2023年 4月28日

ビーウィズ株式会社(本社:佐賀県鳥栖市、代表取締役:中島 敏晴)は、当社が展開するカーオーディオブランド「PLUG&PLAY」の新製品として、BMW 5シリーズ(G10系、F10系)、3シリーズ(G20系、F30系、E90系)、1シリーズ(F40、F20、E87など)をはじめとする、概ね2004年~現在までに発売された多くのBMW車と、現行型MINI各車の純正サブウーファーとの交換装着に対応した20cmサブウーファーモジュール「PLUG&PLAY BMWSUB/01」を、5月1日より全国のBEWITH製品取扱販売店で発売いたします。

20cmサブウーファーモジュール「PLUG&PLAY BMWSUB/01」

標準価格 4万4000円(税込/1個) 取付費別

対応車種:BMW 8シリーズ(G14/15/16、F91/92/93)、7シリーズ(G11/12、F01/02)、6シリーズ(G32、F06/12/13)、5シリーズ(G30/31、F07/10/11/18、E60/61)、4シリーズ(G22/26/83、F32/33/36)、3シリーズ(G20/21、F30/31/34/35/80、E90/91/92/93)、2シリーズ(F22/23/45/46/87)、1シリーズ(F20/21/40/52、E81/82/87/88)、X7(G07)、X6(G06、F16/86、E71/72)、X5(G05、F15/85、E70)、X4(G02、F26)、X3(G01、F25、E83)、X2(F39)、X1(F48/49、E84)、i8クーペ、i8ロードスター、i3、i3s、MINI 3ドア(F56)、MINI 5ドア(F55)、MINI クラプマン(F54)、MINI クロスオーバー(F60)、MINI コンバーチブル(F57)



<新製品> 20cm サブウーファーモジュール「PLUG&PLAY BMWSUB/01」



「PLUG&PLAY BMWSUB/01」 新製品概要

今回発売する「PLUG&PLAY BMWSUB/01」は、BMWおよびMINIの前席床下に装備された純正サブウーファーとの交換装着に対応した純正交換型の薄型20cmサブウーファーモジュールです。純正サブウーファーから交換した際の音質変化を明確に実感していただけるよう、磁気回路を中心とした駆動システムの高能率化と、低音の質感・量感を高める独自の音質チューニングを実施。加えて、BMW各車の純正サブウーファー取付穴およびハーネスカプラーにジャストフィットする完全専用設計により、車両側の加工を行うことなくボルトオン&カプラーオンでの確実な装着を実現します。対応車種も幅広く設定され、2004年発売のE90系3シリーズやE60系5シリーズから最新のSUVモデル、iモデル(i8クーペ/ロードスター、i3s、i3)、そして現行型MINI各車(F54/55/56/57/60)に至るまで、さまざまな車種に装着可能です。

「PLUG&PLAY BMWSUB/01」 主な特徴

1. 重低音の力強さと豊かな量感を際立たせる音質チューニング

純正サブウーファーの限られた装着スペースを活かしながら重低音の引き締まった力強さと豊かな量感を際立たせることを目指し、磁気回路をユニット前面に配置したフロントドライブ方式を採用。これに加えて駆動システム全体の高能率化と、振動系を中心としたBEWITH独自の音質チューニングを実施しました。純正スピーカーを活かしたサブウーファー単独でのシステムアップはもちろんのこと、BEWITH「BE-FIT」シリーズやFOCAL「PLUG&PLAY elite」シリーズなどの高性能スピーカーと組み合わせた場合でも、メインスピーカーの音のクオリティをしっかりと引き立てる上質で迫力ある低音再生が楽しめます。

2. 「錆利休」塗装仕上げを施したバスケット部

本体のバスケット(フレーム)部分は日本の伝統色を採り入れたPLUG&PLAY製品のテーマカラー、「錆利休」(さびりきゅう)塗装仕上げ。またユニット前面は不織布でフルカバーして、デリケートな振動系への埃やゴミなどの侵入を防いでいます。



【本件に関するお問い合わせ先】

ビーウィズ株式会社

〒841-0047 佐賀県鳥栖市今泉町2249-4

Tel: 0942-85-8000 Fax: 0942-85-0868 e-mail: press@bewith.jp